关于2016年“专升本”报名、考试工作的通知

根据湖南省教育厅湘教发[2015]4号《关于印发《湖南省普通高等教育“专升本”工作实施办法》的通知》文件精神，现将我院各相关专业（含五年制）2016年“专升本”报名、考试工作有关事项通知如下：

1．报考学生基本条件：

（1）是参加2013年高考正式录取到我院的三年制高职学生或是2011年注册的五年制高职学生；

（2）报考湖南工学院的学生要求2016年3月底以前获得英语3A证书或大学英语四级成绩达426分以上。报考吉首大学的英语等级不做要求；

（3）德智体全面发展，各科成绩平均分进入本专业同年级前20%。

2．根据我院与吉首大学和湖南工学院签定的“专升本”协议，各专业毕业生报考院校、对应专业及考试科目见附件。

3．要报考的毕业生请与2016年3月24日前到教务处办理相关报名手续，逾期不予办理。

4．报考学生需准备以下资料：

（1）一寸近照二张；（2）报名费暂代收200元。（多退少补）

5．考试时间：5月上旬（具体安排另行通知）。

6．应征入伍的在校专科生在部队荣获三等功的，退役后办理了复学手续并完成了专科阶段学习、取得英语3A证书或英语四级考试成绩达到426分以上的应届毕业生，可免试进入本科阶段学习。此类学生报名时需提交所在部队颁发的相关嘉奖令或通令的复印件（加盖与原件相符的公章）、勋章及其它相关材料。

7．特别强调：吉首大学、湖南工学院均为公办二本院校，录取后在相应本科专业学习，不是在其所属三本独立学院学习。“专升本”录取学生除正常缴纳学费及住宿费外，不另外收取任何费用。
8．欲参加“专升本”报名的学生可咨询教务处李健老师，电话13907440458。

[image: image1.png]

教 务 处

2015年11月27日

附件：各专业“专升本”报考院校及对应本科专业

	序号
	专科专业
	报考院校
	对应本科专业
	考试科目

	1
	机械设计与制造
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	2
	模具设计与制造
	湖南工学院
	材料成型及控制工程
	高等数学、机械设计基础、模具设计与制造

	3
	航空发动机装配与试车
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	4
	焊接技术及自动化
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	5
	飞机制造技术
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	6
	会计
	吉首大学
	会计学
	英语、管理学原理、会计学原理

	7
	会计电算化
	吉首大学
	会计学
	英语、管理学原理、会计学原理

	8
	市场营销
	吉首大学
	市场营销
	英语、管理学原理、市场营销

	9
	国际商务
	吉首大学
	国际经济与贸易
	英语、政治经济学、国际贸易

	10
	电气自动化技术
	湖南工学院
	自动化
	高等数学、电路分析、自动控制原理

	11
	应用电子技术
	吉首大学
	电子信息工程
	英语、高等数学、专业综合

	12
	机电一体化技术
	湖南工学院
	电气工程及其自动化
	高等数学、电路分析、自动控制原理

	13
	软件技术
	吉首大学
	软件工程
	英语、高等数学、专业综合

	14
	计算机网络技术
	吉首大学
	网络工程
	英语、高等数学、专业综合

	15
	数控技术
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	16
	数控设备应用与维护
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	17
	机电设备维修与管理
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	18
	航空机电设备维修
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	19
	汽车运用技术
	湖南工学院
	机械设计制造及其自动化
	高等数学、机械设计基础、机制工艺及夹具设计

	20
	酒店管理
	吉首大学
	旅游管理
	英语、管理学原理、专业综合

	21
	旅游管理
	吉首大学
	旅游管理
	英语、管理学原理、专业综合

	22
	涉外旅游
	吉首大学
	旅游管理
	英语、管理学原理、专业综合

	23
	航空服务
	吉首大学
	旅游管理
	英语、管理学原理、专业综合